Tartalmilag átírta: Márton alországbíró 1294. márc. 23.: 227. sz. reg. 

A perrel kapcsolatban l. a 225. és 227. sz. oklevelet és kommentár
jukat. Hogy e persorozaton belül mit tartalmazott az oklevél, nem tud
juk. 
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—: Halald fia Jakab a maga és fivére: Miklós nevében megjelenvén be- 
mutatta több különböző (ország-)bíró és alországbíró levelét, és a jelen 
oklevéladó saját kiadványát [225–226. sz. reg.], ill. a nyitrai káptalan le
velét Jakó fia Mihály fia Mihály ellenében. Ezen oklevelek szerint Mi
hályt – bírságlevelek szerint – kilenc bírságban is elmarasztalták, ill. a 
per főtárgyában is pervesztes lett, ti. a fivérek Bélád nevű falujának le
rombolása, az ottani jobbágyok megsebesítése, és ezáltal 60 márkányi 
károkozás terén. Ezért, és a kilenc bírság fejében Jakabot és Miklóst be
vezették Mihály Baka és Keszi nevű birtokába, egyszer sem találván el
lentmondóra. Mihály maga nem törődött sem a folyamatos idézésekkel, 
sem a háromszori birtokba vezetéssel – amit ki is hirdettek a barsi, egegi 
és verebélyi vásáron –, nem jelent meg, és elégtételt sem adott. Mind
ezek miatt az alországbíró a vele együtt ülésező bárókkal egyetemben 
Mihályt pervesztesnek nyilvánítva felbecsültette mondott birtokait, 
amelyeket a felkért becslők a nyitrai káptalan tanúsága mellett 70 már
kára értékeltek. Ezeket a birtokokat tehát minden haszonvételükkel 
egyetemben teljes egészében meghagyta Jakabnak és Miklósnak örökös 
birtoklásra. 

Eredeti: díszes N kezdőbetű, hártyája helyenként kopott és nem olvasható, 
a vörös selyemfonaton függő viaszpecsét nagy része hiányzik – DL 40222. (Ma
gyar nemzeti múzeumi törzsanyag 1907. 52.) 

Az oklevél szövege: 
Nos comes Martinus viceiudex curie domini regis memorie com
mendantes significamus, quibus expedit universis presentium per 
tenorem, quod comes Jacobus filius Halald pro se et pro comite Ni
colao fratre suo coram nobis personaliter comparendo exhibuit 
nobis litteras quamplures et diversas iudicum et viceiudicum curie 
regie diversorum, et nostras, ac capituli Nitriensis contra comitem 

181 Márton alországbíró 

(1294.) máj. 
7., Buda 

Michaelem filium Michaelis filii Jakow, in quibus inter cetera com
perimus, quod cum idem comes Michael iuxta formam litterarum 
iudicialium contra eosdem Jacobum et Nicolaum comites in novem 
iudiciis convictus fuisset, et pro facto principali, videlicet destruc
tione ipsorum et ratione destructionis ville eorum Belad vocate, ac 
vulneratione iobagionum suorum de eadem, dampno sexaginta 
marcarum in eadem destructione illato, super quibus contra eun
dem comitem Michaelem ipse comes Jacobus [se]a et fratrem suum 
dicebat habere actionem, ac ratione dictorum novem iudiciorum 
idem Jacobus et Nicolaus comites in possessiones eundem comitis 
Michaelis Baka et Kezw vocatas fuissent legittime introducti, in 
ipsis introductionibus nullo penitus contradictore apparente, idem 
comes Michael per citationes continuas et introductiones posses
sionum suarum semel, secundo et tertio factas, proclamatione 
etiam in foro Borsiensi, de Egwegh, et de Werebel ad maiorem et 
uberiorem huius negotii cautelam publice [f]acta iuri parere, et eis
dem Jacobo et Nicolao comitibus de premissis satisfacere non cu
ravit, prout premissa omnia et singula premissorum in litt[eris] 
i[psoru]m iud[icum] seu vice[idicu]m et nostris, ac [capit]uli 
N[itriensis exinde? confe]ctis vidimus plenius contineri, verum 
quia dictus comes Michael totiens citatus, et per huiusmodi multi
plices ammonitiones et compulsiones legittimas ad regiam presen
tiam seu viceiudicis curie sue venire neglexit, ut premissum est, 
nos nemini in suo ire deesse volentes, maxime cum crescente con
tumacia crescere pena debeat, una cum baronibus et nobilibus 
regni nobiscum in iudicio assidentibus, eundem comitem Michae
lem in omnibus premissis sentencialiter decrevimus fore convic
tum, [et] predictas possessiones Baka et Kezw vocatas per [vir]os 
nobiles et ydoneos coram testimonio capituli Nitriensis pro 
sep[tuagin]ta marcis estimatas, sicut in litteris eiusdem capituli for
mam estimationis predicte continentibus nobis constitit, [cum] suis 
utilitatibus et pertinentiis universis in eisdem metis et terminis, in 
quibus per eundem comitem Michaelem sunt possesse, pro facto 
principali, et ratione predictorum novem iudiciorum, tam in nostra 
portione, eo quod nobis tanquam iudici iidem Jacobus et Nicolaus 
comites satisfecerunt ad plenam in nostra portione de iudiciis me
moratis, quam in portione eorundem ipsis Jacobo et Nicolao comi
tibus reliquimus et statuimus perpetuo possidendas, eidem comiti 
Michaeli super hoc de cetero auctoritate iudiciali perpetuum silen
tium inponentes. Datum Bude, septimo die quindenarum diey Cy
nerum, anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo quarto.